
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

AVVIO DEL REGISTRO VOLONTARIO DEI COSTRUTTORI. Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 30 
22/02/2018

 9 
 1

 14
 0

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno VENTIDUE del mese di FEBBRAIO alle ore 10:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

NMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

MARCHESINI LORIS

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, IOCCA FILOMENA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  30 DEL 22/02/2018

OGGETTO:

AVVIO DEL REGISTRO VOLONTARIO DEI COSTRUTTORI.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che è volontà del Sindaco e di questa Amministrazione istituire un
Registro Volontario dei Costruttori all’interno del quale i cittadini, in procinto di
acquistare un immobile o di effettuare una ristrutturazione su di un immobile,
possono consultare dati economici/finanziari relativi ad Imprese Costruttrici aderenti
al sopra detto Registro;

Considerato che il Registro in questione è da ritenersi volontario, e che i
costruttori interessati, per commesse sul nostro territorio, saranno adeguatamente
informati su tale attivazione mediante una comunicazione scritta con allegata una
lista di documenti da presentare;

Dato atto che il Registro Volontario dei Costruttori, prodotto in forma
cartacea, potrà essere consultato durante gli orari di apertura del Municipio;

Dato atto, inoltre, che alle Imprese Costruttrici che aderiranno a detto
Registro, verrà chiesto di presentare un’ulteriore dichiarazione con la quale attestano
che i dati trasmessi sono veritieri e si impegnano a comunicare qualsiasi variazione
alla documentazione consegnata a questo Ente che si dovesse presentare fino
all’alienazione degli immobili insistenti sui lotti interessati; 

Precisato che il presente provvedimento riveste natura di mero atto di indirizzo
e pertanto non si richiede il preventivo parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Con voti  favorevoli all’unanimità, espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

1) Di procedere all’istituzione del Registro Volontario dei Costruttori all’interno del
quale i cittadini, in procinto di acquistare un immobile o di effettuare una
ristrutturazione su di un immobile, possono consultare dati economici/finanziari
relativi ad Imprese Costruttrici aderenti al sopra detto Registro;

2) Di dare comunicazione alle Imprese Edili con commesse sul nostro territorio
dell’avvio del Registro Volontario dei Costruttori, tramite l’invio di comunicazione
scritta;

3) Di dare mandato all’Area Tecnica in collaborazione con la Segreteria del Sindaco
per il seguito di competenza.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 30 DEL 22/02/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO IOCCA FILOMENA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 06/03/2018


		2018-03-06T12:37:08+0100
	Giampiero Veronesi


		2018-03-06T14:54:47+0100
	Filomena Iocca




